11.\IOI \ I H l <, \1(( '"

Ano 2021

Estado de Mato Grosso
Câ mara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gom es da Silva

P/e11ário das Delihemções

Protocolo '.J Projeto de Lei

N.º 025 Em 25/0112021
~ Projeto de Decreto do
Le~islativo

llt:OACÁO

= Projeto de Resolução Nº. 023/2021
às 16:20 hs. r Requerimento

0k
, X l ndic11ção

Y-)· iJ Moção de

'c.t2t . u Emenda

Assinawra do l'u1lle'I011ário
Autor: Vert'<ldor Dr . .IAIM <;-f>QORIGUF.S - M DB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando cascalhamento
da rua Vaticano, na altura da quadra 408, no bairro Jardim Nova Barra,
atendendo ao pedido de seus moradores.

Sala das Sessões da Câmara tvlunicipal de Barra do Garças
MT., em 18 de janeiro de 2021.

(66) 3401·248-I / J401 -2395/ 3401-2358 / 0800 641 681)
barrado2arec11.s.m t.lt"fi:.br - fb.com!c-u mara barradogarcss

Ruo r-,1:iCO Gros.so. Nº 6 17. Centro. B~rra do Gnr(;t~ - ~lT, CEP: 78600-000
t'• mal"81i° bi!rradog.arcas.n1t. lcg.hr/ i rnprcnsafâlbarradogart'-•S.tnt.leg.br / ou vidoria~bsrradogn rcas. n1t.1eg.br

t• ;·t 1n íl r~t
~J \lnu·ipa l

Estado de Mato Grosso

B \HH \ llO C .\H(. \~

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA ' \O

Em atendimento ao pedido dos moradores daquela rua,
estamos formulando esse pedido, com base nos relatos das familias que
ali residem, que reivindicam esse serviço, considerando que a situação da
rua é lamentável, com muitos buracos e outras deformações por processos
erosivos, acessos danificados comprometendo a trafegabilidade e
oferecendo riscos de acidentes.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

Dr. JAI

Membro da Comissão de , Sust. e Desporto

(66)3401 -2484 / J~Ol-2395 1 J401 -2J58 / 08006426Rl1
barrt:doe~rcas.mt.lrg.br - fb.c.omlc•m1rabsrradog1rra.s

Rua .i\1ato Cl"osso, ri\º 617, Ctntro, Bnrra do Carças-i\1T. Cl:P: 78600·000
r~1nara®barrados:nl'tas.mt. lrg.br/ i111prc.nsal@barradogarças.1nt.lcg.br I ouvidorlo@ bnrrndogarrns.mt.leg.br